XI

Capitulum XXXI.

Hec tu. **A**ceptio at die: id est eodem die septies repetito: quod numerus etiam ipse alia ratione perficitur: dei reges commendat: in quod prius sacrificatio sonat: Ita deus voluit istum dicem in illis suis opibus sacrificare: sed in rege sua quod non habet vestram. Neque enim villa creatura est: ut etiam ipsa a litteris in deo vobis: aliter i se cognita faciat aliam velut diurnam: alia velut vespertinam noticiam. De septenarii porro numero perfectio dicitur quod plura sunt: si liber iste iam plurimus est: et vereor ne occasione cōperta scientiolas nostras leuiter magis quam utiliter iactare velle videamur. Habenda est itaque ratio moderationis atque grauitatis: ne forte cum de numero multum loquimur: mensuram et pondus negligere iudicemur. Hoc itaque sat sit ad monere: quod totus ipar per numerum ternarii est: totus par quaternarii: ex quo duobus septenariis constat. Ite per universo sepe ponitur sicuti est. Septies cadet iustus et resurget: id est qui ensunt considerit si peribit. Quod non de iunctitatibus tribulationibus ad humilitatem perducentibus intelligi volunt. Et septies in die laudabo te: quod alibi alio modo dictum est. Et laus eius in ore meo. Et multa binominis in diuisis auctoribus reperiuntur: in quibus septenarius numerus est: quod ex parte cuiuslibet rei universitate ponitur soleret. Propter hanc eadem septenaria significationem spissitatem: de quod dominus ait. Vocabit vos oportet iustitiam. Ibi reges dei: quod regescuntur in deo. Interto ergo: id est plena perfectio reges: in parte at labor. Ite laborem quod diu ex parte scimus: sed cum venerit quod perfectum est: quod ex parte est euacuabile. hic est quod etiam scripturas istas cum labore rimamur. Sciri vero angelii ad quod societate et congregacione in hac peregrinatione laboriosissima suspiramus: sic habemus permanendi eternitatem: ita cogitatione di facilitate: et regescendi felicitatem. Hinc difficultate quod nos adiuuat: quoniam spiritualibus motibus puri et liberi non laboreremus. **C**apitulum XXXII. Ego autem ostendat et dicat nos scelos angelos esse significatos: in eo quod scriptum est. **S**icut lux et facta est lux: sed qualibet lucem tunc per misericordias eorum corpora aut opinemur aut doceant: angelos autem per nos et factos: non tamen animi firmamentum quod inter auctoribus et auctoribus factum: appellatum est celum: sed an illud quod dictum est: in principio secundum celum et terram: atque ille lud quod dictum est: in principio: non ita dictum tamquam principium habens sit: cum an fecerit angelos: sed quod oia sapientia secundum prophetam: et ipsa scripta principium nominavit: sic ipse in euangelio iudeis querentibus quod esset: respondit se esse principium: non ecclastrio referantur: intentionem: maxime quod habet delectat plurimum quod est in summo exordio scripti libri geneseos infinitas. **H**ec etiam commendat. **C**um autem ita dicitur: in principio secundum celum et

fratres atque per fecisse intelligatur: in filio: sic arrestatur psalmus ubi legitur. **N**on magnificata sunt opera tua. **P**ropositum: oia sapientia fecisti: conuenientissime paupero post commemorationem et spissitatem. **C**um ei dicitur et quod quod terra de spiritu fecerit: vel quam molem manuam suam constructis modis celum et terram noverit non cupauerit subiecto et addendo. Terra autem erat in visibilium et in composta: et tenebre erat super abyssum. **M**ox ut trinitas commemorationem compleceret: et spiritus ibidem inquit dei serebat super aquas: ponde ut volet unius quod accipiat: quod ita profundum est ut ad exercitacionem legentium a fidei regula non ab errantes: plus possit gaudere nubes: dum tamen angelos scriptos in sublimibus celis sedebant: non quod deo coenitos: sed tamen sua semper nostra et bona felicitate securos et certos esse necepsit. **A**d quod societatem pertinere per universos dominos docens: non solum illud ait. **E**ccl. 22. **R**erum enim ager est: verus ipius angelus qui preplatoe frumentum ostendit ubi ait. **V**ide te ne pacem facias: unum ex pulchris istis: dico ei vobis: quod angelus eorum spissitatem facie pries mei qui celum est. **C**apitulum XXXIII.

Ecclasse autem quod sancta angelos: et in buco mundi prima detrusos: quod eis velut carcer est vobis ad futuram in die iudicij ultimam damnationem ne apostolus petrus apostolissime ostendit dicens: quod de anno annis peccatis non peccat: sed carceribus caligiosis inferni detrudens tradidit in iudicio puniendos recessari. **I**n hos ergo et illos deum vel presencia vel operi diuissimis quod dubitet: illosque lucem merito appellaruntur et tradicantur. **N**on quod nos adhuc in fidem invenerimus: et eorum excellitatem adhuc sperantes utique non dum tenentes: iam lux dicti ab apostolo sumus. **F**uistis enim inquit aliqui tenebre: nunc autem lux in domino. **I**stos vero desertores tenebras apostolissime nuncupari: pfecto aduertitur quod peiores esse eos habent infidelibus siue intelligunt siue credunt. **Q**uapropter et talia lux isto huius libri loco intelligenda est: ubi legimus. **D**ixit deus fuit lux: et alie tenebre significante sunt in eo quod scriptum est. **D**ivisit deus in lucem et tenebras: nos tamen duas angelicas societates: una frumentum deo: alterum tamen superbia typum: una cui dicitur. **A**dorate eum oculi angelorum: aliis enim capsidi. **H**ec oia tibi dabo si persistat adorare. **P**ropositum meum. **U**na di sancto amore flagrante: altera propter celitudinis immundo amore summate: et quoniam scriptum est. **D**e superbris resistit: humiliatur autem dat grām. **I**llā in celis celorum habitantem: ista inde dicitur. **J**acobus 4. **C**rämer habens aereo celo tumultum: ista illū nosa pietate trahit: ista tenebrosis cupiditas turbulenta. **I**llā di nutu clementis sueniente: iuste videntur: ista suo fastu diuandi et nocendi libidine exestuante. **I**llā ut quod vult proulat di bonitatem misericordiam: ista ne quod vult noceat di præte frenata. **I**llā huic illudentem: ut nolens